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Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie złożone przez senatora Janusza Pęcherza podczas 50. posiedzenia 
Senatu RP w dniu 6 października 2022 r. w sprawie rozwiązania przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie (dalej: „PGW WP”) umów użytkowania obwodów rybackich rzek Prosny i Lutyni, przedstawiam 
poniżej stosowne informacje.

Pismem z dnia 24 sierpnia 2022 r. Dyrektor PGW WP Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu poinformował Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Kaliszu (dalej: „Użytkownik”) 
o rozwiązaniu umów użytkowania obwodów rybackich rzeki Prosna – Nr 1 oraz rzeki Lutynia – Nr 1 
ze skutkiem natychmiastowym.

Rozwiązanie przedmiotowych umów spowodowane było niewywiązywaniem się przez użytkownika 
rybackiego z obowiązków określonych w umowach, w szczególności nierealizowaniem założeń zawartych 
w operatach rybackich oraz nieprawidłowościami i brakami w dokumentowaniu prowadzonej gospodarki 
rybackiej. Niewywiązywanie się z ww. obowiązków zostało ustalone na podstawie analiz wypełniania 
zapisów umów w latach 2015-2021.

W latach 2015-2020 Dyrektor PGW WP Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
przeprowadził dwie analizy realizacji przez Użytkownika obowiązków określonych w umowach, 
które wykazały nieprawidłowości w prowadzonej przez niego gospodarce rybackiej, a także braki oraz 
powielane wielokrotnie nieprawidłowości w przesyłanej dokumentacji. Ponadto, w ramach przeprowadzonej 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego oceny wypełnienia obowiązku prowadzenia racjonalnej 
gospodarki rybackiej w latach 2013-2015 Użytkownik otrzymał ocenę negatywną, natomiast w ocenie za lata 
2016-2019 zwrócono uwagę na brak właściwej polityki zarybieniowej, a co za tym idzie konieczność ciągłego 
nakazywania Użytkownikowi zarybień uzupełniających w kolejnych latach. Z kolei analiza roku 2021 
wykazała brak przekazania dokumentacji gospodarki rybackiej przez Użytkownika, również po pisemnym 
upomnieniu przez PGW WP.

Podsumowując, po dokonaniu całościowej oceny wywiązywania się Użytkownika z zapisów umów 
stwierdzono następujące nieprawidłowości:

1. zarybienia niezgodne z operatem rybackim oraz opinią do operatu rybackiego,
2. braki w zarybieniach oraz niewłaściwe powiadamianie o zarybieniach,
3. braki i nieprawidłowości w dokumentacji gospodarki rybackiej,
4. nieterminowe płatności za użytkowanie obwodu rybackiego,

Dodatkowo, Dyrektor PGW WP Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu zobowiązał 
Użytkownika do uiszczenia należnej kwoty wynikającej z niezrealizowania przez Użytkownika z jego winy 



nakładów rzeczowych na zarybiania – kwota należna za niezrealizowanie zarybień w latach 2015-2021 
wynosi 211 902,00 zł.

Biorąc pod uwagę negatywną ocenę wypełnienia obowiązku prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej 
dokonaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, wielokrotne i rażące naruszenia obowiązków 
umownych, nierzetelnie prowadzoną dokumentację gospodarki rybackiej oraz nieterminowe płatności 
za użytkowanie obwodu rybackiego, Dyrektor PGW WP Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu zdecydował o rozwiązaniu wskazanych na wstępie umów użytkowania ze skutkiem 
natychmiastowym.

Z poważaniem,

z upoważnienia Ministra Infrastruktury
Marek Gróbarczyk
Sekretarz Stanu
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